

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIA 08 DE JULHO DE 2024 – LEI Nº 3.131 DE 22 DE MAIO DE 2009

Ano 2024

Nº 076

Prefeitura Municipal de Coromandel DECRETO Nº 425, DE 14 DE MAIO DE 2024.

"NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO"

O PREFEITO MUNICIPAL DE COROMANDEL, no uso de suas atribuições, nos termos do art. 9°, inciso II, da Lei Complementar nº 055 de 12 de fevereiro de 2004,

DECRETA:

Art. 1º – Fica nomeado a Sra. Karla Pereira Lima Reis, matrícula 64009, para exercer em comissão, a partir desta data, o cargo de Diretor de Comunicação e Relações Públicas, símbolo CC4, a que se refere a Lei Complementar nº 152 de 02 de outubro de 2017, alterada pela Lei Complementar nº 181 de 1º de fevereiro de 2021 e respectivas alterações legislativas, lotada na Gestão Municipal de Governo, Desenvolvimento Econômico, Comunicação e Inovação, tendo em vista que a Titular do Cargo encontra-se de férias regulamentares até o dia 31 de Maio de 2024.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 14 DE MAIO DE 2024.

Fernando Breno Valadares Vieira PREFEITO MUNICIPAL

Extrato de Publicação

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos interessados o aviso de ratificação da Dispensa a seguir:

DISPENSA/CHAMAMENTO PUBLICO - Processo nº: 40/2024. Objeto: Seleção de entidade de direito privado, sem fins lucrativos, nos termos da Lei Federal nº 13.019/2014 alterada pela Lei Federal nº 13.204/2015, que estabelece o regime jurídico das parcerias entre a Administração Pública e as Organizações da Sociedade Civil, em regime de mútua cooperação, para a consecução de finalidades de interesse público e recíproco, mediante a execução de atividades ou de projetos previamente estabelecidos em Planos de Trabalho inseridos em Termos de Fomento. Será considerado DISPENSÁVEL o chamamento público, em razão do previsto no artigo 29 da Lei 13.019 de 2014, e o recurso ser oriundo de Emenda Impositiva do Legislativo Municipal para cumprimento no exercício de 2024, objetivando a transferência de recursos financeiros para a Associação de Agricultores e Familiares da Região Tomaz da Costa — AATC / CNPJ Nº:48.740.487/0001-75, através da Gestão de Meio Ambiente e Agronegócio, no valor de R\$16.013,54 (dezesseis mil e treze reais e cinqüenta e quatro centavos), em parcela única, visando custear a aquisição de uma Roçadeira RC2 1500 TATU MRCHESAN e um Distribuidor de Calcário e Adubo GIRO VICON que serão utilizados pelos associados nas atividades desenvolvidas pela associação junto a comunidade local, conforme Plano de Trabalho. Infor. no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 08 de Julho de 2024. Fernando Breno Valadares Vieira — Prefeito Municipal.

1

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos interessados ao aviso de licitação a seguir:

PREGÃO ELETRÔNICO.SRP. nº 44/2024 -Será realizado no dia 22/07/2024 às 08:00h o Processo n° 071/2024, com critério de menor preço por item. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para locação de equipamentos médicos, concentrador de oxigênio, CPAP, BIPAP e bomba de infusão, com manutenção, para atender aos usuários do SUS do Município de Coromandel-MG. Informações: E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 05 de julho de 2024. Luiz Fernando Ferreira da Silva – Pregoeiro.

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos interessados o extrato do contrato a seguir:

DISPENSA ELETRÔNICA nº 011/2023 - Processo nº 067/2023 Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de instrutor de fanfarra para organizar, reger ensinar e treinar os integrantes que compõem as fanfarras do município de Coromandel-MG, referente ao contrato nº 796/2024. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL-MG e 18.252.225 VALDOMIRO BATISTA SEBASTIAO, inscrita no CNPJ sob o n.º 18.252.225/0001-09. Valor: R\$16.944,00. Vigências: 05/07/2024 a 05/11/2024. Informações: E-mail: licitação@ coromandel.mg.gov.br, no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841- 1344. Coromandel-MG, 05 de julho de 2024. Diogo Arthur Magalhães Pereira – Agente de Contratação.

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos interessados o aviso de ratificação de inexigibilidade a seguir:

INEXIGIBILIDADE nº: 011/2024 - Processo nº: 073/2024. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços hospitalares para atender os usuários do SUS (Sistema Único de Saúde) do município de Coromandel mg, em favor do SANTA CASA DE MISERICORDIA DE COROMANDEL DR SEBASTIÃO MACHADO - CNPJ: 19.849.462/0001-06. Valor: R\$1.080.000,00. Vigências: 05/07/2024 a 31/12/2024. Inf. e-mail licitacao@coromandel.mg.gov.br no site www.coromandel.mg.gov.br, ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 05 de julho de 2024. Fernando Breno Valadares Vieira - Prefeito Municipal.

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público ao interessado o extrato do contrato a seguir:

INEXIGIBILIDADE nº: 011/2024 - Processo nº: 073/2024. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços hospitalares para atender os usuários do SUS (Sistema Único de Saúde) do município de Coromandel mg, em favor do SANTA CASA DE MISERICORDIA DE COROMANDEL DR SEBASTIÃO MACHADO - CNPJ: 19.849.462/0001-06. Valor: R\$1.080.000,00. Vigências: 05/07/2024 a 31/12/2024. Inf. e-mail licitacao@coromandel.mg.gov.br no site www.coromandel.mg.gov.br, ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 05 de julho de 2024. Diogo Arthur Magalhães Pereira – Agente de Contratação.

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos interessados o extrato da ata de registro de preços a seguir:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 024/2024 – SRP - Processo nº 045/2024. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de mobiliário e equipamentos hospitalares para atender a gestão municipal de saúde da prefeitura de Coromandel/MG, com a participação exclusiva de microempresas, empresas de pequeno porte e micro empreendedor individual, referente à ata de registros de preços a seguir:

ARP nº 045/2024 – 01. Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel eLICITA MED LTDA - ME- CNPJ: 51.972.983/0001-69. Valor: R\$ 36.025,00. Vigência: 05/07/2024 a 04/07/2025.

ARP nº 045/2024 – 02. Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel eM CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP – CNPJ: 32.593.430/0001-50. Valor: R\$ 24.200,40. Vigência: 05/07/2024 a 04/07/2025.

ARP nº 045/2024 - 03. Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel eMEDSUPPLIES EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - EPP - CNPJ: 39.422.495/0001-82. Valor: R\$ 36.240,00. Vigência: 05/07/2024 a 04/07/2025.

ARP nº 045/2024 - 04. Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel eM.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP- CNPJ: 31.499.939/0001-76. Valor: R\$10.325,00. Vigência: 05/07/2024 a 04/07/2025.

ARP nº 045/2024 - 05. Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel eVISAMED COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - EPP- CNPJ: 08.380.296/0001-25. Valor: R\$ 2.200,00. Vigência: 05/07/2024 a 04/07/2025.

E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 05 de julho de 2024. Luiz Fernando Ferreira da Silva – Pregoeiro.

EXPEDIENTE

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO Órgão informativo da Prefeitura Municipal de Coromandel Responsável: Jorge Adriano de Oliveira Xavier Impressão: Prefeitura Municipal de Coromandel (34) 3841-1344